Di samping kendaraan mengisi bahan bakar juga ada tempat makan dan minum. Badar dikenal karena perangnya yang tetap dikenang sebagai peristiwa penting dalam sejarah menegakkan Islam. Perang Badar meletus pada hari Jum'at 17 Ramadhan tahun 2 Hijriah atau bulan Januari 624 m terjadi pertempuran dahsyat antara umat Islam melawan kaum musyrikin Mekah yang berjumlah 1.000 orang dengan perincian; 600 pasukan infantri berbaju besi, 100 pasukan kavaleri berkuda dan 300 tentara cadangan merangkap anggota regu musik.

Namun sebelum berhasil, tangannya terlepas maka jatuhlah orang itu ke lantai Hijir Ismail dan langsung mati. Mizhab ini sudah berkali-kali diganti dan yang ada sampai sekarang adalah Mizhab berlapis 40 kg emas yang dihadiahkan oleh Sultan Abdul Majid Khan bin Sultan Muhammad Khan dari Konstantinopel pada tahun 1276 H (1859 M). kawasan di bawah Mizhab ini termasuk tempat yang baik

KBIH UB

atau mabrur untuk berdoa sebagaimana tersirat dalam dialog Sayyidina Usman bin Affan RA dengan rombongannya: "*Tanyakan kepadaku dari mana Aku tadi*" Mereka lalu bertanya: "*Dari mana engkau Ya Amirul Muminin?*".

Daftar Tabel 12: Jumlah Kerikil untuk melontar Nafar Sani.

Pusara Nabi Muhammad SAW;

Pusara Nabi Muhammad SAW terletak di sudut timur Masjid Nabawi yang dahulu dinamakan **Maqshurah**. Di situ dahulu terdapat dua rumali, yaitu rumah tangga Nabi bersama Aisyah dan rumah Au dengan Fatimah. Sejak Rasulullah SAW wafat pada tahun 11 H. (632 M) rumah Nabi terbagi dua, yaitu bagian arah qiblat (Selatan) untuk makam Nabi dan yang bagian Utara untuk tempat tinggal Aisyali.

Sejak tahun 678 H. (1279) di atasnya dipasang Kubab Hijau (*green dome*) sampai sekarang. Jadi persis di bawah Green Dome inilah jasad Rasulullah dimakamkan.

Kalau jamaah melihat *Green Dome* berarti melihat makam Nabi. Dan tentu juga makam kedua sahabatnya Abu Bakar Siddiq RA dan Umar bin Khatbab RA yang dimakamkan di bawah kubah itu berdampingan dengan makam Nabi.